[bookmark: _GoBack]РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
БИЧУРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ПОСЕЛЬСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ПОСЕЛЬСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
от «02»июля 2021 г.                                                                                  № 53
с. Поселье
«О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Муниципального образования – сельское поселение «Посельское» Бичурского района Республики Бурятии, утвержденного решением Совета депутатов Муниципального образования – сельское поселение «Посельское» №  38 от 30 декабря 2020 г.»

      На основании Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Муниципального образования – сельское поселение «Посельское» в целях приведения пунктов 2, 3 части 1 Раздела 7 Положения о земельном налоге на территории Муниципального образования – сельское поселение «Посельское» Бичурского района республики Бурятия, утвержденного решением Совета депутатов Муниципального образования – сельское поселение «Посельское» №  38 от 30 декабря 2020 года»  в соответствие с действующим российским законодательством, Совет депутатов Муниципального образования – сельское поселение «Посельское» решил:
1.Пункт 2 части 1 Раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:
1.1. «2) «0,3» процента в отношении земельных участков занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
1.2. пункт 3 части 1 Раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:
«3) «0,3» процента в отношении земельных участков не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
3. Опубликовать данное решение в газете «Бичурский хлебороб», разместить на информационном стенде Администрации МО-СП «Посельское» и на официальном сайте МО-СП «Посельское» Бичурского района Республики Буряия в сети Интернет.
4. В срок не позднее трех дней с момента подписания направить настоящее решение в Управление ФНС России по Республике Бурятия и Межрайонную инспекцию ФНС России N 1 по Республике Бурятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Совет депутатов Муниципального образования – сельское поселение «Посельское».

Глава Муниципального образования –
сельского поселения «Посельское»                              И. Я. Конечных